
Zápis 
z 13. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 03.08.2022 od 09:00 hod. formou on-line. 
 

 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
 
Omluveni: Mgr. Potůčková, Ing. Praus, Ing. Jarolím, Ing. Mencl, Mgr. Iva Skalská 
  

 
Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 
 

Přizváni:  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 

 

 
Hosté:  Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

    

 

 
Program: 
 
1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  

2) Poskytnutí finančního daru obcím, které se umístily na 2. a 3. místě v krajském kole 

soutěže Vesnice roku 2022. 

3) Poskytnutí dotací na individuální účel – 3. změna rozpočtu 2022. 

4) Změny v projektech podpořených dotacemi. 

5) Různé. 

6) Závěr. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Mgr. Jiří Škop. 
 
 
Přivítání přizvaných osob a hostů.  
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru. 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 

 
➢ Schválení ověřovatele zápisu – pan Pavel Volk 

 
 
USNESENÍ VRR/13/77/2022    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 13. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – pan Pavel Volk 
 
Hlasování: 
Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 2. 
Poskytnutí finančního daru obcím, které se umístily na 2. a 3. místě v krajském kole 

soutěže Vesnice roku 2022. 

 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje. 
 
Soutěž Vesnice roku v Programu obnovy venkova je každoročně vyhlašována již od roku 1995. 
Cílem této soutěže je snaha povzbudit obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého 
domova, zveřejnit rozmanitost a pestrost uskutečňování programů obnovy vesnice a upozornit 
širokou veřejnost na význam venkova, ale také snaha vyzdvihnout aktivity obcí, jejich 
představitelů a občanů, kteří se snaží nejen zvelebovat svůj domov, ale rozvíjejí i místní tradice 
a zapojují se do společenského života v obci.  
Organizace soutěže probíhá ve dvou kolech – krajském a celostátním. Do celostátního kola 
postupuje za každý kraj vždy jedna obec, které byla udělena Zlatá stuha v krajském kole. V 
rámci celostátního kola jsou vyhodnocena první tři místa. Obce přihlášené do soutěže jsou 
hodnoceny v následujících oblastech: koncepční dokumenty, společenský život, aktivity 
občanů, podnikání, péče o stavební fond a obraz vesnice, občanská vybavenost, inženýrské 



sítě a úspory energií, péče o veřejná prostranství, přírodní prvky a zeleň v obci, péče o krajinu, 
připravované záměry a informační technologie obce. 
 
Vyhlašovatelé soutěže: 
• Spolek pro obnovu venkova ČR 
• Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
• Svaz měst a obcí ČR 
• Ministerstvo zemědělství 
 
Spoluvyhlašovatelé soutěže: 
• Kancelář prezidenta republiky 
• Ministerstvo kultury 
• Ministerstvo životního prostředí 
• Svaz knihovníků a informačních pracovníků 
• Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu 
• Sdružení místních samospráv ČR 
• Asociace krajů ČR 
 
 
Vzhledem ke stoupající úrovni s jakou se přihlášené obce prezentují, kdy se v posledních 
letech hodnotitelská komise rozhodovala mezi 3 až 6 kandidáty na první místo, bylo již v roce 
2016 doporučeno hodnotitelskou komisí navrhnout na ocenění obce, které se umístí na 2. a 
3. místě s finanční odměnou z rozpočtu kraje. Tento návrh se podařilo realizovat poprvé v roce 
2017 a setkal se s velmi pozitivním ohlasem u obcí.  
 
Návrh na ocenění je ve stejné výši jako v předchozích letech, tedy: 
2. místo – 500.000 Kč z rozpočtu KHK – obec Dobřany 
3. místo – 250.000 Kč z rozpočtu KHK – obec Havlovice 
 
Vítězná obec získává finanční ocenění ve výši 1 mil. Kč z rozpočtu MMR ČR. 
 
Finanční odměna bude poskytnuta formou daru na základě darovacích smluv, které jsou 
přílohou č. 1 a 2 důvodové zprávy. 
 
BEZ DISKUZE 
 
 
USNESENÍ VRR/13/78/2022    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. projednal 
návrh na poskytnutí finančního daru obcím, které se umístily na 2. a 3. místě v krajském kole 
soutěže Vesnice roku 2022. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního daru obcím, které se 

umístily na 2. a 3. místě v krajském kole soutěže Vesnice roku 2022. 

 
Hlasování: 
Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se:  0 
 
V průběhu bodu 2 se k jednání připojil Ing. Petr Jeništa. Členů přítomno celkem 10. 

 
 
 



K bodu 3. 
Poskytnutí dotací na individuální účel – 3. změna rozpočtu 2022. 
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje (některé také do 
oblasti památkové péče). V případě schválení poskytnutí dotací na individuální účel 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje budou finanční prostředky na podporu vybraných 
projektů uvolněny v rámci 3. změny rozpočtu kraje na rok 2022 (kapitola 48 dotační fond, 
odvětví individuální dotace). Rada Královéhradeckého kraje projektové žádosti projedná na 
schůzi dne 22. 8. 2022 a Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje bude rozhodovat o 
přidělení/nepřidělení dotací na svém zasedání dne 12. 9. 2022. 
 
 

číslo projektu žadatel o dotaci projekt  účel 
celkové 
náklady  

požadovaná 
výše dotace 

vyjádření odboru 

22RGI02-
0246 

Náchodské 
stezky z. s 

Náchodské 
stezky I. etapa  

Financování 
výstavby 1. 
etapy 
terénních 
cyklistických 
stezek, 2 trailů 
o celkové 
délce cca 
2,5km na 
pozemcích 
města Náchod 
v lokalitě 
Montace. 
Součástí 
výstavby je 
analýza 
lokality, 
vyhotovení 
projektové 
dokumentace 
a následná 
výstavba trailů 
včetně jejich 
značení a 
edukativních 
tabulí 

1 900 
000,00 
Kč 

1 615 
108,00 Kč 

RG: Žadatel (z.s.) není 
oprávněným příjemcem 
v krajském dotačním programu 
zaměřeném na cyklo (tím by 
mohlo být město Náchod). 
Doporučujeme využít 
připravované výzvy z česko-
polského programu Interreg V, 
kde bude na uvedené aktivity 
vyčleněna značná alokace a 
tyto aktivity jsou tímto 
programem hodně 
podporovány. Navíc, polská 
strana buduje v oblasti Kladské 
kotliny největší síť singltreků ve 
střední Evropě a připravuje 
obdobné záměry (vidíme zde 
ideální propojení). 

Pozn. Projednávání žádosti 22RGI02-0246 bylo na minulém výboru odloženo do doby konzultace záměru s žadatelem. 
Schůzka s žadatelem proběhla, žadatel doplnil chybějící informace, které jsou nově přílohou k tomuto návrhu usnesení. 
S žadatelem byly také diskutovány možné formy spolupráce v rámci česko-polských příhraničních programů. 

Členové výboru diskutovali o možnosti využití dotačních prostředků z programu Interreg na tyto aktivity a doporučili 
nepodpořit žádost z důvodu možnosti čerpání finančních prostředků z jiných zdrojů. 
Výbor doporučuje podpořit tuto žádost: 
Hlasování: pro – 1, proti – 6, zdržel se – 3 
Žádost nebyla doporučena k podpoře. 



22RGI02-
0274 

Městys Žernov 
Rekonstrukce 
lávky Na 
Pohodlí 

Celková 
rekonstrukce 
lávky Na 
Pohodlí a 
menší dřevěné 
lávky přes 
Světelský 
potok, které se 
nachází v k.ú. 
Žernov 

1 966 
420,92 
Kč 

1 769 
778,83 Kč 

KPP: Obě stavby nejsou 
kulturní památkou, nebylo tedy 
možné žádat o dotaci ze 
specializovaného programu na 
obnovu památkového fondu. 
Nachází se však na území 
ochranného pásma národní 
kulturní památky Babiččino 
údolí. Podle ustanovení § 14 
odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, v 
platném znění, je jejich vlastník 
povinen si k zamýšleným 
pracím vyžádat závazné 
stanovisko obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností. 
Aby bylo možné náležitě tuto 
žádost posoudit nejen z 
hlediska legálnosti provádění 
prací, ale i případného 
poskytnutí finančních 
prostředků na řádně povolené 
práce, je nezbytné doložit 
příslušné výše uvedené závazné 
stanovisko vydané obecním 
úřadem obce s rozšířenou 
působností. Bez něho nelze k 
požadavku zaujmout žádné 
stanovisko. 
RG: na základě vyjádření M. 
Smolíka navrhujeme zaujmout 
stanovisko až po předložení 
závazného stanoviska 
vydaného příslušným úřadem 
obce s rozšířenou působností, 
zda je vůbec v souladu s 
citovaným zákonem.  
Poté případně doporučujeme 
podpořit, neboť se jedná o 
turisticky významné místo.  

Pozn. Podle vyjádření starosty Městyse Žernova, pana Libora Mojžíše, je již požádáno o závazné stanovisko, jehož vydání 
by neměl být problém, vzhledem k tomu, že opravy byly předem s příslušnými orgány vykomunikovány ústně. 

Mgr. Mojžíš blíže okomentoval žádost a situaci ohledně rekonstrukce lávek. Žádost podpořila paní Kricnarová, nachází se 
blízko katastru jejich obce a je to frekventované místo. 
Výbor doporučuje podpořit tuto žádost: 
Hlasování: pro – 10, proti – 0, zdržel se – 0 
Žádost byla doporučena k podpoře. 



22RGI02-
0269 

OBEC HORNÍ 
RADECHOVÁ 

Dofinancování 
nové 
cisternové 
automobilové 
stříkačky CAS 
20 

Dofinancování 
nové 
cisternové 
automobilové 
stříkačky CAS 
20 

7 081 
404,00 
Kč 

450 000,00 
Kč 

RG: Obec Horní Radechová 
získala v roce 2022 dotaci z 
programu RRD01 Obnova 
hasičské techniky pro obce s 
JPO ve výši 1 mil. Kč. Nyní žádá 
o dofinancování cisternové 
automobilové stříkačky ve výši 
450 000 Kč, aby mohla 
automobil pořídit a nemusela 
vracet dotace od kraje a MV – 
GŘ HZS ČR.  
V roce 2022 z dotačního 
programu MV ČR – GŘ HZS V1 
dostali ještě dotaci obec 
Adršpach a obec Ostroměř, 
které rovněž financují nákup 
CAS ve stejném poměru tedy 
2,5 mil. Kč ze státního rozpočtu 
a 1 mil Kč z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje. Vždy 
se jedná o cca 50% 
spolufinancování k výdajům 
obce na pořízení CAS.   

Výbor po diskuzi navrhl nedoporučit podporu žádosti – nebezpečný precedens i pro ostatní obce, které žádaly v krajském 
programu i u MV-GŘ. 
Výbor doporučuje podpořit tuto žádost: 
Hlasování: pro – 0, proti – 8, zdržel se – 2 
Žádost nebyla doporučena k podpoře. 

 Obec Lánov 

Výstavba 
Cyklostezky 
Lánov – Čistá 
v Krkonoších - 
1. úsek 
(Cyklotrasa 
č.22) 
 

Realizace 
výstavby 
Cyklostezky 
Lánov – Čistá v 
Krkonoších - 1. 
úsek  
(katastrální 
území 
Prostřední 
Lánov), včetně 
veřejného 
osvětlení, 
nákladů na 
autorský 
dozor, TDS a 
BOZP 
 

18 859 
583,66 
Kč 

4 000 
000,00 Kč 

RG: Žadatel mohl podat žádost 
v dotačním programu RRDU2, 
nicméně vzhledem 
k personálním změnám ve 
vedení obce v termínu 
podávání žádostí nebyla žádost 
podána. Cyklostezka Lánov – 
Čistá v Krkonoších (1. úsek) leží 
na krajem definované páteřní 
cyklotrase č. 22 a její realizace 
významně napomůže ve 
zvýšení bezpečnosti, neboť 
odvede cyklisty ze silnice I/14. 
Obec získala na výstavbu 
cyklostezky dotaci ze SFDI, 
kofinancuje i ze svého rozpočtu 
a předmětem této žádosti je 
dofinancování akce včetně 
pokrytí nepředpokládaných 
víceprací. Z tohoto důvodu 
doporučujeme žádost podpořit. 
 

Pan radní Valenta okomentoval žádost a uvedl, že proběhlo osobní jednání v Lánově k této žádosti. 
Výbor po diskuzi doporučuje podpořit žádost, ale navrhuje snížit částku podpory na výši 3 mil. Kč. 
Hlasování: pro – 10, proti – 0, zdržel se – 0 
Žádost byla doporučena k podpoře se sníženou částkou podpory na výši 3 mil. Kč. 



22RGI02-
0276 

Obec 
Markvartice 

Obnova 
venkovní 
omítky-kaple 
Hřmenín 

Obnova 
venkovní 
omítky kaple 
ve Hřmeníně 

695 
540,00 
Kč 

500 000,00 
Kč 

KPP: Stavba není prohlášenou 
kulturní památkou, nebylo tedy 
možné žádat o dotaci ze 
specializovaného programu na 
obnovu památkového fondu. 
Stavba je v majetku Obce 
Markvartice, bylo proto možné 
žádat v Programu obnovy 
venkova. Z hlediska uvedených 
prací se jedná o závěrečnou 
etapu obnovy této historické 
stavby. Z tohoto důvodu i s 
ohledem na neustále se 
zvyšující náklady související se 
vzrůstající inflací, 
doporučujeme poskytnutí 
požadované dotace. 
RG: Obec Markvartice mohla 
na daný účel žádat v Programu 
obnovy venkova. Obec v r. 
2022 žádala v POV a získala 
dotaci ve výši 960 000 Kč na 
přístavbu mateřské školy a 
rekonstrukci kostela sv. Jiljí. 
Protože se jí na opravu kaple 
podařilo získat dotaci z MMR a 
MZe ČR a zbývající částka chybí 
k dokončení rozsáhlé a několik 
let trvající opravy, 
doporučujeme žádost podpořit.  

Po diskuzi výbor doporučuje schválit žádost  
Hlasování: pro – 6, proti – 2, zdržel se – 2 
Usnesení k dané žádosti nebylo přijato. 

 
USNESENÍ VRR/13/79/2022    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto 

projekty: 

1) Městys Žernov - Rekonstrukce lávky Na Pohodlí 

2) Obec Lánov -  Výstavba Cyklostezky Lánov – Čistá v Krkonoších - 1. úsek (Cyklotrasa 

č.22).   S doporučením výše podpory v částce 3 mil. Kč 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotací na individuální účel na 

tyto projekty: 

1) Náchodské stezky, z.s. - Náchodské stezky I. etapa 

2) Obec Horní Radechová - Dofinancování nové cisternové automobilové stříkačky CAS 

20 

 

Hlasování 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 



K bodu 4 
Změny v projektech podpořených dotacemi. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
1)  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/24/1650/2015 v roce 2015 
Statutárnímu městu Hradec Králové poskytnutí dotace ve výši 675.000 Kč na realizaci projektu 
15RRD05-0009 „Kamenný most Plácky - Skleníky Třebeš“ a poskytnutí dotace ve výši 135.000 Kč  
na realizaci projektu 15RRD05-0010 „Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci 
Králové“. Dotace byly poskytnuty v rámci dotačního programu Rozvoj a budování dálkových a na ně 
navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji.  
Dne 21.06.2022 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení termínu ukončení 
realizace obou projektů. Statutární město Hradec Králové žádá z důvodu přepracování projektové 
dokumentace u projektu 15RRD05-00010 a z důvodu stálého řešení pozemkových vztahů u projektu 
15RRD05-0009 o prodloužení termínu ukončení realizace obou projektů do 30.11.2023.   

 
2)  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo  ZK/28/2243/2020 v roce 2020 
poskytnutí dotace Obci Bartošovice v Orlických horách ve výši 564 000 Kč na realizaci projektu 
20POVU1-0073 „Oprava stávající místní komunikace v obci Bartošovice v Orlických horách – místní 
část Neratov“. Dotace byla poskytnuta v rámci dotačního programu 20POVU1 Programu obnovy 
venkova. 
Dne 16.06.2022 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení termínu ukončení 
realizace projektu z důvodu návaznosti na projekt, který je zaměřený na bezpečnost silničního provozu 
v Neratově, na který bylo vypsáno výběrové řízení s termínem ukončení do 30.06.2023. 
Obec Bartošovice v Orlických horách žádá o prodloužení termínu ukončení realizace projektu  
do 30.06.2023. 
 
3) 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/5/258/2021 v roce 2021 
poskytnutí dotace Obci Kuks ve výši 215.000 Kč na realizaci projektu 21POVU1-0075 „Revitalizace 
Lázeňského domu v Kuksu“. Dotace byla poskytnuta v rámci dotačního programu 21POVU1 Programu 
obnovy venkova. 
Dne 21.06.2022 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení termínu ukončení 
realizace projektu z důvodu pozastavení projektu CZ/Norsko, na který obec žádala o spolufinancování.  
Obec Kuks žádá o prodloužení termínu ukončení realizace projektu do 30.11.2023. 
 
4) 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením číslo ZK/15/1108/2018 schválilo v roce 2018 
poskytnutí investiční dotace ve výši 337.500 Kč městu Jičín na realizaci projektu č. 18RRDU2-0003 s 
názvem „Projektová dokumentace pro SP a PS dálkové cyklostrasy Odra – Nisa č. 14, Tuř-Jičín-
Jinolice“. Dotace byla poskytnuta v rámci krajského dotačního programu 18RRDU2 Rozvoj a budování 
dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji.   
Dne 20.07.2022 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení termínu ukončení 
realizace projektu z důvodu vytvoření časové rezervy pro zpracování a předání projektové dokumentace 
pro SP a PS.  Město Jičín žádá o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 18RRDU2-0003 do 
31.12.2024. 
5) 
Usnesením číslo  ZK/15/1108/2018 v roce 2018 schválilo poskytnutí dotace městu Jičín ve výši 650.000 
Kč na realizaci projetu 18RRDU2-0007 „Stavba cyklopřejezdu v místě železničního přejezdu P3134“. 
Dotace byla poskytnuta v rámci krajského dotačního programu 18RRDU2 Rozvoj a budování dálkových 
a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji.   
Dne 20.07.2022 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení termínu ukončení 
realizace projektu z důvodu složitosti stavebního řízení.  Město Jičín žádá o prodloužení termínu 
ukončení realizace projektu 18RRDU2-0007 do 31.12.2023. 

 
Termíny ukončení realizace projektů budou změněny na základě dodatků ke smlouvám o 
poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. 



BEZ DISKUZE 
 
USNESENÍ VRR/13/80/2022    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 
žádosti o změny v projektech podpořených dotacemi. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadované změny schválit. 
 
Hlasování 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 5 
Různé 
 
M. Mejstřík: Informace k dotačnímu programu 23RRDU4 Chytrá řešení v regionu 
Královéhradeckého kraje. U tohoto programu bude pro rok 2023 provedena změna minimální 
výše požadované dotace u účelu z původních 20.000 Kč na novou výši 50.000 Kč. 
 
 
Mgr. Balcar pozval na slavnostní vyhlášení Vesnice roku 2022 do Žďáru nad Metují dne 20. 8. 
2022 od 10:00 hod. 
 
 
 
K bodu 6 
Závěr 
 
Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na 13. zasedání výboru a vzhledem k 

tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 9:55 hod. jednání ukončil. 

 
 
14. zasedání výboru proběhne dne 20. září 2022 od 10:00 hod. v zasedací místnosti 
P1 443 Bohumila Kubišty v sídle Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 
 
 

 

 

 

 

 

 

Pavel Volk       Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předsedající 

 

 
 
 
 
Zápis sepsala: Ing. Lucie Rovenská 


